




    ACP Formulario No. 1533, rev. 18-mayo-2008 

 

República de Panamá 

Contrato de Venta No. B15-21 
 
 
 
 
 
 

División de Compras, Almacenes e Inventarios 
 
 

Unidad de Venta y Disposición de Bienes Excedentes 
  
 

 

Contrato de Venta Pública de: 

         EXCAVADORA LIEBHERR               
 

 
 
 
 
 
 



 

ACP Formulario No. 1533, rev. 18-mayo-2008 

  

AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA CONTRATO DE VENTA  
PAGINA 1 DE      PAGINAS 

2.  LICITACIÓN No.  B15-21 3. FECHA:5 de septiembre de 2008                 

 

4.  FECHA DE INSPECCIÓN: 12 de septiembre de 2008 , 10:00 a.m. 
 

1. ORIGINADO POR: (Incluya nombre y dirección) 

 
 
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA 
UNIDAD DE VENTA Y DISPOSICIÓN DE BIENES 
EXCEDENTES 
Edificio 745, COROZAL OESTE.  
República de Panamá   5.  FECHA DEL ACTO PÚBLICO: 19 de septiembre de 2008      

                                                         Hora: 1:00 p.m. 

6. ARTÍCULOS PARA LA VENTA 
6. DESCRIPCIÓN BREVE: 
 
 

EXCAVADORA LIEBHERR 
 
 7. PARA INFORMACIÓN SÍRVASE LLAMAR A: (NOMBRE)  
 

H. Williams 

8. TELEFONO NO.: 
                                            
276-3683 

9. CORREO ELECTRONICO 
 
 HHWilliams@pancanal.com 
 

10. CONTENIDO DEL PLIEGO DE CARGOS 
(X) PARTE DESCRIPCION (X) PARTE DESCRIPCION 

 I Formulario de Licitación/Venta Pública  III Cláusulas del Contrato de Venta 
 II Términos y Condiciones   IV Instrucciones y Criterios de Evaluación 

 11. INSTRUCCIONES PARA LOS PARTICIPANTES 
______________________________________________________________________________________________ 
1.   Se recomienda inspeccionar los bienes antes de presentar propuestas ya que éstos se venden “como están y donde están”. Previo a 

la realización de la visita de inspección, favor notificar con antelación, a la persona descrita en el bloque 7 para coordinar los 

permisos requeridos. 

 

2.  Como referencia se adjunta un listado de las piezas y repuestos almacenados en el contenedor de 40’, sin embargo, la Autoridad        

     no garantiza la existencia del 100% de su contenido. (Adjunto No.1).  El contenedor se venderá con la excavadora, por cuanto    

     el precio propuesto debe incluirlo. 
 

3.  Los pagos a la Autoridad serán en efectivo o cheques pagaderos a la "Autoridad del Canal de Panamá". 

 

4.  El contratista tendrá 5 días hábiles para pagar los bienes, después de recibir notificación de la adjudicación del contrato de venta y  

     la  factura de venta de la Autoridad; transcurriendo el término, este podrá perder los derechos, títulos e intereses que pueda haber   

     adquirido.  Después de realizado el pago de los bienes el contratista tendrá un máximo de  30 días hábiles para coordinar la     

     movilización de los bienes fuera del área de la ACP, a su propio costo. Pasado los 30 días hábiles el contratista podrá ser responsable   

     por cualquier impacto que incluya  pero no limitada a daños de tipo de salubridad, daños a terceras personas o a propiedades ajenas.     

     Además, el contratista esta sujeto a la remoción obligatoria de los equipos y podría ser sujeto de penalidad o multa de B/.10.00 al día     

     por atraso en la remoción de los equipos si así determina el oficial de contrataciones.  La ACP no será responsable del equipo después    

     de su compra.  La excavadora Liebherr podrá ser transportada por agua o por tierra si es desarmada y transportada en partes lo     

     suficientemente pequeñas para no interrumpir el tráfico vehicular o causar daños a ninguna estructura o carretera.  Esta prohibido la     

     autopropulsión de la excavadora Liebherr por carretera. 

 

5.  Las propuestas deben ser presentadas en sobre cerrado (dos originales debidamente firmados del formulario 1533 y la   

     Fianza de Propuesta antes de la hora (1:00 p.m.) y fecha establecidas (19 de septiembre de 2008), en la Unidad de Venta y   

     Disposición de Bienes Excedentes, Edificio 745, Corozal Oeste, República de Panamá.  Deberá adjuntar fotocopia de la cédula del   

      proponente a su propuesta. 
 

6.  La Autoridad adjudicará el contrato al proponente calificado que presente el precio más alto. 

 

7.  Se requiere la presentación de una Fianza de Propuesta equivalente al 10% del valor del bien (B/.189,000.00) o sea   

     B/.18,900.00.  Propuestas que no incluyan la Fianza de Propuesta  no serán consideradas. (Adjuntos No. 2 y 3). 
 

8.  No se requiere presentación de Fianzas de Cumplimiento y Pago. 

 
 



 

ACP Formulario No. 1533, rev. 18-mayo-2008 

  

 

12. LISTADO DE PRECIOS 

PROPUESTA 
 
VÉASE HOJA(S) ADJUNTA(S) 
 

13. COMPRADOR (PARA SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE) 
13B. NÚMERO DE CÉDULA: 13A. NOMBRE Y DIRECCION DEL PROPONENTE (Incluya dirección 

física y postal) 
 13C. NOMBRE Y TITULO DE LA PERSONA AUTORIZADA PARA       

FIRMAR LA PROPUESTA: 

13D. TELEFONO NO.:                      13E. FACSIMIL NO.:                

13F.CORREO ELECTRÓNICO: 
  

13G. FIRMA DEL PROPONENTE: 13H. FECHA: 

         14.CONTRATO DE VENTA (PARA USO OFICIAL) 

14A. RENGLONES ADJUDICADOS: 14B. MONTO: 
 

14C.  NOMBRE DEL OFICIAL DE CONTRATACIONES: 14D.   AUTORIDAD DEL CANAL DE 
PANAMÁ 

            (Firma del Oficial de Contrataciones) 

14E. FECHA: 



ACP Formulario No. 1533, rev. 18-mayo-2008 

PRIMERA PARTE - FORMULARIO DE LICITACIÓN, LISTADO DE PRECIOS, CASILLA 12. 
Unidad de Venta y Disposición de Bienes Excedentes 

Contrato de Venta Pública No. B15-21 
 

Nombre: _____________________ Firma: _____________________Cédula: _________ Teléfono: _________ 
 
NOTA: Si no va a proponer precio en algún renglón, favor indíquelo rayando el espacio destinado para el precio. 

Condiciones de la venta: “COMO ESTÁN Y DONDE ESTÁN” 

Septiembre 2008 2 Venta Pública No. B15-21  

  
 

NUMERO 
DEL 

LOTE 

D E S C R I P C I O N 
D E L      A R T I C U L O Precio Base OFERTA Fecha y hora  

B/.189,000.00 
 

 19 de septimbre de  
2008 

1:00 p.m. 
 

Excavadora Liebherr R944 Litronic, Serie No.73356,  
Modelo: R994-5613230 
 

Periodo de servicio:  agosto 1997 -- septiembre 2001 
Horas de uso:   13294hrs. 
 

Contenido del Lote Avalúo (B/.) 
a. Excavadora, peso 253 toneladas 140,000.00 
b. Balde: 5.69 m2    

(Incluye balde adicional de 5.69 m2) 
14,000.00 

c. Contenedor de 40’ con piezas y 
repuestos genuinos (ver adjunto 1) 

35,000.00 

Total Avalúo 189,000.00 
 

Ubicación 
Excavadora Parte exterior de las Esclusas de 

Pedro Miguel, sector oeste, 5Km 
de la garita de Cocolí 

Balde y Contenedor El Contenedor y el balde se 
encuentran en el edificio #745, 
Corozal Oeste 

*Nota: Durante el periodo comprendido desde octubre a noviembre 
del 2007 se realizaron trabajos de mantenimiento preventivo, los 
cuales consistieron en: 
-Pruebas de arranque, exitosa. 
-Pruebas al sistema hidráulico, exitosa. 
-Los fluidos: aceite de motor, aceite hidráulico, diesel, etc., fueron 
cambiados. 
-No tiene el radiador de enfriamiento instalado. 

  

 
 
 
 
 
 
 

1 

 

 



ACP Formulario No. 1533, rev. 18-mayo-2008 

 

Septiembre 2008 3 Venta Pública No. B15-21  

  
 

 
 
SEGUNDA PARTE – TÉRMINOS Y CONDICIONES 
II - 1.  Términos y condiciones de entrega.  Una vez efectuada la notificación de la adjudicación del contrato de venta, se emitirá la factura 

respectiva y el contratista tendrá cinco (5) días hábiles para pagar la factura de venta ala Autoridad, la liquidación de impuestos aduaneros en  la 

Dirección General de Aduanas, y retirar los bienes objeto de la venta. .  Transcurrido el término, el contratista podrá perder los derechos, títulos e 

intereses que pueda haber adquirido.  

 

II - 2.   Procedimiento para la remoción de los bienes.  Una vez que el contratista haya pagado la cuantía del contrato de venta, evidenciado con la 

factura de venta de la Autoridad del Canal de Panamá y la cuantía asignada por la Dirección General de Aduanas en la liquidación por concepto de 

impuestos aduaneros, se dirigirá al oficial de contrataciones para que éste le expida una orden de entrega para retirar los bienes.  

 
II - 3.  Condición del bien y lugar de entrega.  Los bienes se venden “como están y donde están”. 

 
II -4.  Clase de contrato.  Este es un contrato de venta de bienes en desuso de precio fijo. 

 
TERCERA PARTE – CLÁUSULAS DEL CONTRATO 
III – 1.  Pagos a la Autoridad.  Los pagos a la Autoridad serán en efectivo o cheques certificados librados a favor de la Autoridad del Canal de 

Panamá.  

 
III – 2. Derechos y deberes de la Autoridad.  Serán obligaciones de la Autoridad: 

1. Obtener el mayor beneficio para el Estado o los intereses públicos, cumpliendo con las disposiciones del Reglamento de Contrataciones y de los 

contratos. 

2. Exigir al contratista la ejecución idónea y oportuna del objeto del contrato. Igual exigencia podrá formular al garante de la obligación. 

3. Proceder oportunamente, de manera que las actuaciones imputables a la Autoridad no causen mayor onerosidad en el cumplimiento de las 

obligaciones a cargo del contratista;  

4. Corregir en el menor tiempo posible los desajustes que pudieran presentarse, y acordar los mecanismos y procedimientos pertinentes para prevenir 

o solucionar rápida y eficazmente las diferencias o situaciones litigiosas que llegaren a presentarse, de conformidad con el contrato. De presentarse 

el contratista a retirar los bienes y los mismos no se encuentren disponibles porque han sido hurtados o por error entregados a otro contratista, la 

ACP le reembolsará el total del pago de la factura de la Autoridad, los impuestos aduaneros y los gastos comprobables incurridos en el trámite de 

la liquidación de impuestos, sin derecho a reclamación posterior. 

5. Adelantar las acciones conducentes a obtener la indemnización de los daños que sufra la Autoridad en el desarrollo o con ocasión de un contrato, 

ejerciendo su competencia para promover las acciones y ser parte en procesos relacionados con el cumplimiento, interpretación, ejecución o 

resolución del contrato. 

6. Gestionar el reconocimiento y cobro de las sanciones pecuniarias y garantías a que hubiere lugar. 

7. No actuar con desviación o abuso de poder, ni llevar a cabo prácticas impropias.  Los empleados de la Autoridad serán responsables 

administrativamente por sus actuaciones y omisiones, sin perjuicio de la responsabilidad penal o civil que corresponda.  La actuación indebida se 

considerará una falta administrativa grave. 

 
III – 3. Derechos y obligaciones del contratista.  El contratista tendrá los siguientes derechos y obligaciones: 

1. Recibir oportunamente el objeto del contrato. 

2. Colaborar con la Autoridad, en lo necesario, para que el objeto del contrato se cumpla. 

3. El contratista será legalmente responsable por haber ocultado al momento de contratar, inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones, o por 

haber suministrado información falsa. 

 
III – 4. Impuestos y derechos de introducción.  El contratista deberá cumplir con las leyes y los reglamentos aplicables al contrato y  pagar los 

impuestos de aduanas o derechos de introducción y demás impuestos y cargos similares que la República de Panamá imponga a quienes adquieren 

bienes exonerados en desuso de la Autoridad del Canal de Panamá. 

 
III – 5. Deudas del contratista con la Autoridad.  No se le adjudicarán contratos de venta de bienes en desuso de la Autoridad a contratistas que 

adeuden sumas a la Autoridad del Canal de Panamá por contratos previos.  

 

III – 6. Responsabilidad.  La Autoridad del Canal de Panamá no se hace responsable por las lesiones personales, incapacidad o muerte del 

contratista, de sus empleados, ni de terceros, que ocurra por causa de o en relación con la venta, el uso, o la disposición que se le dé a los bienes 

objeto de este contrato.  El contratista exonera a la Autoridad de toda responsabilidad por cualquier y toda clase de demandas, acciones legales o 

reclamos como resultado o en relación con este contrato. 

 
 
 
 



ACP Formulario No. 1533, rev. 18-mayo-2008 

 

Septiembre 2008 4 Venta Pública No. B15-21  

  
 

III – 7.  Sanción por incumplimiento de contrato. 
1. El contratista cuyo contrato haya sido resuelto por causas imputables al contratista no podrá recibir adjudicación alguna como sanción por 

incumplimiento de contrato la cual consistirá en el impedimento de recibir adjudicaciones de órdenes de compra o contratos por el plazo de doce 

meses, cuando la cuantía del contrato resuelto sea superior a B/.100,000.00, y de tres meses, con cuantías hasta B/.100,000.00 y además, no 

podrá retirar en nombre de terceros adjudicados, bienes objeto de las ventas. 

2. El plazo de la suspensión será contado a partir de la notificación de la suspensión en Internet. Si el contratista al ser sancionado está cumpliendo 

un periodo de sanción anterior, el nuevo periodo empezará a regir al finalizar el anterior.  

3. La  sanción estará sujeta al recurso de apelación, en efecto devolutivo, ante el Gerente Ejecutivo de la División de Compras, Almacenes e 

Inventarios.  El recurso de apelación deberá ser interpuesto dentro de los cinco días hábiles contados a partir de la notificación en Internet de la 

suspensión.  

4. Para ser admitido el recurso, el apelante deberá estar legitimado legalmente para apelar, la resolución debe ser susceptible del recurso, y deberá 

ser interpuesta en término oportuno. 

5. De ser admitido el recurso, el Gerente Ejecutivo de la División de Compras, Almacenes e Inventarios notificará al apelante por escrito, vía 

facsímile o correo electrónico, el cual contará con el término de cinco días hábiles contados a partir de la notificación, para que sustente su 

pretensión y pruebas. 

6.  La decisión de la apelación deberá ser emitida por el Gerente Ejecutivo de la División de Compras, Almacenes e Inventarios  en un término no 

mayor de quince días hábiles, contados a partir del perfeccionamiento del expediente con la presentación de las pretensiones y pruebas del 

apelante. 

7. La resolución del Gerente Ejecutivo de la División de Compras, Almacenes e Inventarios que recaiga sobre el recurso de apelación pone fin a la 

vía administrativa. 

 

CUARTA PARTE – INSTRUCCIONES Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
IV – 1.  Instrucciones a los proponentes. 
1. Los proponentes sólo deben presentar propuestas para los bienes que estén dispuestos a pagar y retirar de acuerdo con los términos y condiciones de 

la venta.   

2. Se les recomienda inspeccionar los bienes antes de presentar propuestas ya que los mismos se venden “como están y donde están”.  

3.  Lea detenidamente los términos y condiciones de este pliego de venta, antes de presentar su propuesta. 

4. Para que su propuesta sea considerada, es indispensable que complete  en su totalidad el punto 13. COMPRADOR (PARA SER COMPLETADO 

POR EL PROPONENTE) de este ACP Formulario No. 1533. 

5. Deberá adjuntar fotocopia de la cédula del proponente a su propuesta. 

 
IV – 2.  Licitación pública sobre la base del precio más alto.  La licitación pública sobre la base del precio más alto tiene las siguientes 

características: 

1. Apertura de los sobres en acto público.  

2. No admite la aclaración, negociación o  discusión de propuestas. 

3. Adjudicación del contrato al proponente calificado, que presente el precio más alto y cumpla con todos los términos y condiciones del pliego 

de cargos. 

4. Las propuestas presentadas no podrán ser retiradas, salvo que se efectúen enmiendas al pliego de venta. 

 
IV – 3. Celebración del acto público. 
En la celebración del acto público se observarán las siguientes reglas: 

1. El acto de licitación pública se celebrará en la fecha, hora y lugar establecidos en el pliego de venta. 

2. Llegada la hora de que trata el numeral anterior no se recibirán más propuestas y el oficial de contrataciones procederá a abrirlas, una a la 

vez,  y se dará lectura en voz alta a las mismas. 

3. Terminada la lectura de las propuestas, quien presida el acto levantará un cuadro resumen, que deberá ser firmado por todos los participantes, 

y dejará constancia de todas las propuestas en el orden en que hayan sido leídas, con expresión del precio propuesto, el nombre de los 

proponentes y el nombre y cargo que ejercen los que hayan participado en el acto. Cuando algún proponente se negare a firmar o se haya 

retirado del acto sin firmar, se dejará constancia de ello en el cuadro resumen. 

4. Concluido el acto público se unirán al expediente las propuestas presentadas. 
5. El oficial de contrataciones no considerará para la adjudicación del contrato las propuestas condicionadas. 
6. Cumplidas las formalidades establecidas por el Reglamento de Contrataciones, y previa resolución motivada del oficial de contrataciones o 

Acta cuadro resumen, según corresponda, se adjudicará el contrato al proponente calificado que presente el precio más alto y cumpla con 

todos los términos y condiciones del pliego. 
7. La venta se declarará desierta en los casos en que no se presente ningún proponente o cuando las propuestas estén por debajo del precio 

mínimo establecido. 
 
IV – 4. Propuestas idénticas. 

Cuando se presenten propuestas idénticas se seleccionará el proponente en el siguiente orden de preferencia: 

1. Al que se le haya adjudicado un lote o lotes que totalicen mayor valor;  

En el supuesto de no poder aplicarse la alternativa antes indicada, se procederá al azar tirando una moneda en presencia de testigos y se dejará 

constancia en el cuadro resumen con la presencia de dos testigos y los proponentes. 



 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUNTO NO. 1 
Lista de Partes del Contenedor 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

107516  TF550/750CYL HD KIT  1 

107639  550/750 SIT RNG KIT  4 

1510204  TUBE, ST35.4 6X2, DIN 2391  2 

2889002  TECALAN, TF  PIPE, 8X10  4 

4000383  HEX NUT, 10 A2E, 934 M10, DIN  20 

4000420  HEX NUT, 10 A2E, 934 M16, DIN  14 

4000505  FLAT WASHER 10.5, A2E, 7349 STEEL, DIN  50 

4000591  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M10X 50, DIN  10 

4000704  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 8X 20, DIN  10 

4000779  WASHER B 8.4, ST, 9021 STEEL, DIN  2 

4001322  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 12X 45, DIN  2 

4001422  FITTING  2 

4001457  HEX HD SCREW, 931 STEEL, M 8X 65, DIN  4 

4001472  STRAIGHT FITTING L 28-R, NB-WD DIN  2 

4001629  LOCKWASHER A 8, A2E, 137 STEEL, DIN  2 

4001648  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 8X 45, DIN  2 

4001704  STUD, A2E, 939 M12X 35, DIN  8 

4001871  FITTING  2 

4001929  HEX HD SCREW, A2E, 931 STEEL, M 6X 60, DIN  11 

4002312  OVAL HD SCREW, A2E, 966 STEEL, M 5X 16, DIN  5 

4041119  PLUG R, 910 1/4X 12, DIN  2 

4061044  HEX HD SCREW, 931 STEEL, M10X120, DIN  4 

4061050  SCREW, HEX HEAD ISO 4014 M10X170 8.8, *  4 

4062068  HEX HD SCREW, 931 STEEL, M16X120, DIN  4 

4065094  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 6X 18, DIN  6 

4065126  HEX HD SCREW, 933 STEEL, M 8X 35, DIN  7 

4065159  HEX HD SCREW, 933 STEEL, M10X 70, DIN  1 

4065164  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M10X 25, DIN  10 

4065166  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M10X 20, DIN  10 

4066093  HEX HD SCREW, 933 STEEL, M10X 25, DIN  20 

4066098  HEX HD SCREW, 933 STEEL, M10X 30, DIN  20 

4200022  FLAT WASHER B10.5, ST A2E, 125 STEEL, DIN  10 

4220023  O-RING  4 

4229913  RIBWASHER VS10, A2E STEEL  44 

4330004  COTTER PIN, ST, 94 STEEL, 2 X12, DIN  4 

4600126  HEX NUT, -10 A2E, 934 M24, DIN  4 

4600184  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M12X 25, DIN  20 

4600255  HEX.HD.SCREW STEEL, M 12X 140  6 

4600286  HEX NUT, 10 A2E, 934 M14, DIN  16 

4600334  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 8X 18, DIN  6 

4600340  SOCKET HD SCREW, A2E, 912 STEEL, M 6X 40, DIN  3 

4600352  HEX NUT, 10 A2E, 934 M12, DIN  10 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

4600370  PLUG  4 

4600518  FITTING  5 

4600724  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 14X45, DIN  20 

4600745  FITTING  1 

4600887  SCREW, HEX HEAD ISO 4014 M12X200 8.8, *  4 

4601159  FITTING  10 

4710039  FITTING  1 

4762250  FITTING  10 

4770023  SEAL RING ED, R 42X2 /, 1 1/  4 

4771000  FERRULE D, 6-L/S  20 

4771001  FERRULE D 10-L/S  22 

4774000  GLAND NUT M, 6-S  20 

4774002  NUT, GLAND M 10-S  20 

4900014  HEX HD SCREW, 931 STEEL, M10X 65, DIN  12 

4900089  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 8X 20, DIN  2 

4900112  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M10X 35, DIN  20 

4900128  HEX HD SCREW, A2E, 933 STEEL, M 8X 25, DIN  20 

4900162  RIBWASHER VS14, A2E STEEL  20 

4900626  SOCKET HD SCREW, 912 STEEL, M 5X 50, DIN  3 

4900912  SOCKET HD SCREW, 912 STEEL, M16X130, DIN  2 

4901053  HEX HD SCREW, A2E, 931 STEEL, M10X 60, DIN   20 

4901056  HEX HD SCREW, 931 STEEL, M16X260, DIN  6 

4901109  ELBOW FITTING XW 10-L  8 

4901110  STRAIGHT FITTING XGE, 6-LR  1 

4901118  NUT  4 

4901146  CLAMP 22  8 

4901147  FITTING  2 

4901205  SOCKET HD SCREW, A2E, 912 STEEL, M 4X 30, DIN  6 

4901359  GREASE FITTING AM GREASE, 14X1.5  18 

4901418  LOCKWASHER B 4, A2E, 127 STEEL, DIN  6 

4901514  NUT, 10.9 A2E, 6331 M12, DIN  8 

4901588  HEX HD.SCREW, 931 STEEL, M 20X120, DIN  4 

4901753  STRAP  2 

4961110  FITTING  1 

5000394  SEAL KIT, AG 7041 309 588/  18 

5002306  DOOR STOP 603 0067  1 

5002935  REDUCER RI, Z X, Z 1/4, 1/2  3 

5003425  PRESSURE REDUCER VALVE DMV,SB  1 

5003429  VALVE EE 1103  2 

5003432  CHECK VALVE AE 5118, SB 502977  1 

5003837  SEAL KIT, MO 7151 309 661/  9 

5004504  ELECTRICAL HOUSING 180 908-0  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

5004586  PLATE DPAL 4 S  7 

5004624  VALVE NR 7107  3 

5004707  SEAL KIT 314 087  2 

5105543  HOSE ASSY NW, CEL/CEL HOSE, RU, 8X1000  1 

5209400  RING 16.7X24X1.5  4 

5600004  CHECK VALVE RHD 15-L  1 

5600984  HOSE COPLING 90074-8  1 

5601034  DISTRIBUTOR 10 K 8  1 

5601050  HOSE ASSY DN, DKL, DKL HOSE, RU, 12X1800, 90/  1 

5601079  DISTRIBUTOR  1 

5601237  HOSE ASSY NW, SAE /DKO 90  1 

5601247  HSOE ASSY NW, DKO, DKO,  1 

5601816  HOSE ASSY NW/DKL/DKL  1 

5601819  HOSE ASSY NW, SAE, SAE  1 

5601998  HOSE ASSY NW, DKL, DKL HOSE, RU, 13X1100, 90/  1 

5602217  HOSE ASSY NW, DKO/DKO  1 

5602237  CHECK VALVE 101 575  2 

5602453  PRESSURE CONTROL DEVICE A  2 

5602648  HOSE ASSY NW, DKL/DKL  1 

5602733  SEAL KIT  3 

5602751  NOZZEL 208423  1 

5602775  SEAL KIT F/VALVE 518-31019-1  1 

5602776  SEAL KIT F/HELIOS PUMP  1 

5602784  RELIEF VALVE SIV 100K  2 

5602866  HOSE ASSY NW, DKL/DKL HOSE, RU, 8X 700  5 

5602915  LUB, FC310 ND, DKL/DKL HOSE,  13X1000  1 

5602932  RESTRICTOR VALVE AG 7303-00-3  1 

5603246  SEAL KIT, MO 7004 309 657  8 

5603247  MAIN RELIEF VALVE MO 7004  1 

5603355  HOSE ASSY NW, DKL, DKL  1 

5603452  SEAL KIT 309 641  10 

5603565  HOSE ASSY NW, SAE, SAE  2 

5603567  HOSE ASSY NW, SAE, SAE  3 

5603571  HOSE ASSY NW, SAE, SAE  8 

5603600  HOSE ASSY, NW, SAE, SAE  5 

5603602  SEAL KIT 310 284  1 

5603614  HOSE ASSY NW, SAE, SAE  1 

5603894  HOSE ASSY NW, DKL, CEL HOSE, RU, 13X 750, 90/  2 

5604272  HOSE ASSY 28DK-28DK  1 

5604292  HOSE ASSY 28DK-28DK  HOSE, RU  2 

5604377  SEAL KIT FOR AG 7303 309 671  2 

5604430  HOSE ASSY DN, DKL/DKL HOSE, RU, 8X1000  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

5604439  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE CODE  4 

5604476  HOSE ASSY DN, DKL/DKL HOSE, RU, 12X 580  2 

5604477  HOSE ASSY DN, DKL/DKL HOSE, RU, 8X1300  1 

5604505  HOSE ASSY DN, DKOL/DKPL-90  1 

5604600  JPSE ASSY DN  1 

5604607  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE  1 

5604643  HOSE ASSY DN, DKL, DKL HOSE, RU, 16X 850, 90/  2 

5604766  SPLIT FLANGE, CODE 61  2 

5604931  HOSE ASSY DN SAE, SAE  3 

5605510  PRESSURE VALVE DR 5DP  1 

5605626  PUMP A, 2F 45 L 6.1 A 5  2 

5605797  DIPSTICK-(CUMMINS) 325 1909  1 

5605804  PRESS.REDUCING VALVE  1 

5605858  HOSE-WATER  1 

5605859  HOSE-WATER  1 

5605895  SEAL KIT- 270 568  1 

5605908  HOSE ASSY RU 20X1100  1 

5605913  HOSE ASSY DN , SAE-45  9 

5605914  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE 45  8 

5605915  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE 90  4 

5605916  HOSE ASSY DN, SAE/SAE -45  2 

5605917  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE 90  1 

5605921  HOSE ASSY DN, SAE-90  1 

5605922  HOSE ASSY DN, SAE-90  1 

5605924  HOSE ASSY DN, SAE-90  1 

5605937  WIPER ARM 1 S 2893  2 

5605938  WIPER MOTOR 401 821  1 

5605962  HOSE ASSY DN, DKL/CEL HOSE, RU, 8X 700  5 

5605967  HOSE ASSY RU 40X800  1 

5605970  HOSE ASSY DN,SAE/SAE  1 

5605999  SEAL KIT F/MO 7662 309 674  1 

5606005  RELIEF VALVE DZ 10 DP, YM 5049  2-3X/315 X  1 

5606008  HOSE ASSY DN, SAE/SAE -90  2 

5606009  HOSE ASSY DN, SAE/SAE-45  2 

5606045  HOSE-WATER HOSE, 50X4.8X70  1 

5606049  SEAL KIT 303 5248 (3801103)  1 

5606054  GASKET KIT-LOWER  1 

5606055  GASKET KIT-UPPER  1 

5606066  GASKET KIT 314 024  14 

5606078  OIL  4 

5606164  THERMOSTATIC CONTROL VALVE  1 

5606198  HOSE ASSY DN, DKL/DKL-90 HOSE, RU, 5X 600  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

5606203  TRANSMITTER EPG 1000 8-10-972  1 

5606389  HOSE ASSY DN, CEL/DKL  3 

5606414  GASKET KIT F .5606006  1 

5606417  HOSE ASSY 317 5810  1 

5606449  OIL DRAIN VALVE 054.18.983  1 

5606544  CARRIER ROLLER  B 11-NR.59027  2 

5606712  AIR FILTER 600 103  4 

5606856  HOSE ASSY DN, DKL/DKL-90 HOSE, RU, 5X1200  1 

5606909  GROOVED RING NA 400, 59225  4 

5606919  MASTER LINK ASSY  1 

5606921  MASTER PIN (59055)  1 

5606922  RING (59056)  2 

5606939  PRESSURE VALVE DBDS G  1 

5606950  HOSE ASSY DN, SAE-90  1 

5606958  SEAL KIT   903888  1 

5606977  HOSE ASSY DN,DKL/DKL-90  1 

5606988  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE-45  3 

5607000  SEAL KIT 310 784  5 

5607098  HOSE PROTECTION  1 

5607180  CONE  1 

5607219  SECONDARY VALVE, MHDBH  1 

5607379  NEEDLE VALVE KIT 600203-157  1 

5607386  SEAL KIT  3 

5607411  HOSE ASSY DN, SAE/SAE  7 

5607458  HOSE ASSY DN, SAE  1 

5607514  HOSE RY 20X2050  1 

5607538  SEAL KIT NW 40 309 538  4 

5607664  VALVE  1 

5607965  SEAL KIT 800515 VITON  2 

5607967  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE  1 

5608035  O-RING, PRP 240-8309 94.84X3.53  14 

5608136  PRESSURE RELIEF VALVE  1 

5608180  HOSE ASSY DN, DKL/DKL-90  1 

5608220  CABLE ASSY 305 6356  1 

5608392  HOSE ASSY RU, 20X2700  1 

5608446  HOSE ASSY DN, DKOS/DKOS-90 HOSE, RU, 6X 500  1 

5608495  HOSE ASSY DN, DKL/DKL-45 HOSE, RU, 12X 750  1 

5608523  HOSE ASSY DN, SAE-90  1 

5608634  SERVO CONTROL UNIT, XY-8ESE-TA 4  1 

5608830  HOSEHOSE  1 

5608831  HOSE ASSY  2 

5608900  HYDR-PUMP 427 746  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

5609142  COUPLING 5400-16  1 

5609596  ACCUMULATOR SBO  1 

5609600  LEVEL INDICATOR (CANNON) 7S  2 

5609665  MOTOR  A, W-V BB 100 2 F90/61  2 

5609666  PUMP A 2F, L-V AB 050 063/61  3 

5609762  HOSE ASSY DN, DKA/DKL  2 

5610005  TRACK ROLLER  B11/80295  4 

5610097  HOSE ASSY DN, SAE, SAE -90  2 

5610237  HOSE ASSY RU 25X1200  1 

5610527  HOSE ASSY DN, DKOL/CEL HOSE, RU, 8X2700  1 

5610572  GEAR PUMP 1 PF, LD07 PD 2G4 -2X/063  1 

5610691  SEAL KIT 211 037 00  2 

5610692  GASKET 211 C039 00  2 

5610745  SILENCIADOR  2 

5610749  HOSE ASSY DN, DKOL/DKOL HOSE, RU, 8X 800  6 

5610969  FILTER  3 

5610979  COMPRESSOR  H 13-001-206  1 

5610993  HOSE ASSY DN, DKA/DKL  1 

5610994  HOSE ASSY DN, RO/ DKA  1 

5610995  HOSE ASSY DN RU 10X5100  1 

5610996  HOSE ASSY DN, DKL -90  1 

5611120  FILTER - FIBERGLASS 10UM   066-325-012 DL  4 

5611235  PUMP A2 F, R-YZB 050   063/61  1 

5611237  HOSE ASSY DN 25 920 SAE/SAE -45  2 

5611238  HOSE ASSY DN 25 920 SAE/SAE -46  1 

5611239  HOSE ASSY  2 

5611247  HOSE ASSY RU 20X 950  2 

5611266  HOSE ASSY DN,SAE/SAE  1 

5611300  HOSE ASSY-FUEL DN, CEL/DKOL-45  1 

5611301  HOSE ASSY-FUEL DN, CEL/DKOL-90  1 

5611304  HOSE ASSY DN, DKOL/DKOL-45  1 

5611305  HOSE ASSY DN  1 

5611306  HOSE ASSY DN 20 80 SAE/DKOS-90  2 

5611308  HOSE ASSY   1 

5611309  HOSE ASSY DN, DKLO CEL  2 

5611310  HOSE ASSY DN, SAE, SAE -90  1 

5611311  HOSE ASSY  1 

5611312  HOSE ASSY DN, SAE/ SAE 90  1 

5611313  HOSE ASSY DN, DKOL/DKOL HOSE, RU, 12X1700  2 

5611314  HOSE ASSY-FUEL DN, CEL/DKOL-90  1 

5611315  HOSE ASSY RU 16X1300  1 

5611316  HOSE ASSY  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

5611317  HOSE ASSY  1 

5611319  HOSE ASSY RU 25X1600  1 

5611388  HOSE ASSY B 12-12S-007  1 

5611390  SWITCH-HIGH PRESSURE B 11-AA0  1 

5611391  SHUT-OFF-VALVE  1 

5611392  FAN  2 

5611431  EXPANSION VALVE H Q14-001-070  1 

5611436  CLUTCH ASSY H 13-000-204  1 

5611516  SEAL KIT 4279245  4 

5611552  HYDRAULIC PUMP R  1 

5611619  SEAL KIT  1 

5611737  SEAL KIT  1 

5611902  SEAL KIT  803981  1 

5611967  DISTRIBUTOR  1 

5612022  DISTRIBUTOR  1 

5612030  NON-RETURN VALVE 223 12535-1  2 

5612467  FILTER 2020 PMOR  5 

5613368  PRELUB STARTER   362 8997  1 

5614165  HOSE SAE 100 R 13 40 X 2910  1 

5715641  STEEL  1 

5801442  COMPRESSOR 35392-02 24V  1 

5991378  WATER PUMP - REBUILT  305 0443  1 

5991595  STARTER 199 0269, 302 1038  1 

6000146  PRESSURE SENDING UNIT  2 

6000316  ADAPTER PLUG A 6.3-2.5, MS DIN 4634  16 

6002160  ELECTRICAL CONNECTOR PIN 8 KW STEEL  16 

6060101  HORN BUTTON 0343 003 001  1 

6200011  BULB 24V 45 W DIN 7260  5 

6200014  BULB K24V 18W DIN 7260  1 

6200065  MICRO SWITCH XCK-L 1 D2  1 

6200082  RELAY 24V 0332 204 203  4 

6200369  PUMP WPE 500.441  4 

6200729  DIODE, RCA# SK 3051 SILICON  10 

6201143  SOLDNOID VALVE, K  1 

6201195  PRESSURE REGULATOR 163142  1 

6201202  PRESSURE SWITCH 7044-3  1 

6201245  HOUSING, 140 884-1 NATURAL  6 

6201247  HOUSING, 140 915-1 NATURAL  6 

6201295  RELAY RHM 412 B  3 

6201296  RECEPTABLE  1 

6201446  RECEPTACLE WHITE 710 100  1 

6201448  RECEPTACLE YELLOW 710 001  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

6201450  RECEPTACLE BLUE 710 003  1 

6201473  PRESSURE SWITCH JA 010-72  2 

6201481  RECEPTACLE RED 710 005  1 

6201550  RECEPTACLE GREEN 710 004  1 

6201551  RECEPTACLE, BLACK 710 006  1 

6201552  BASE-GRAY 710 007  1 

6201570  CONNECTOR-ELECTRICAL 0-180 916  6 

6201571  CONNECTOR 0-180 923  6 

6201572  CONNECTOR 0-180 924  6 

6201574  CONNECTOR 0-180 940  6 

6201575  TERMINAL 0-180-901  6 

6201589  TACHOMETER ( 821530 15)  1 

6201634  AIR HORN TDE 360 72 972  1 

6201683  RELAY 0 332 015 00  1 

6201704  FUSEHOLDER 32 2101  2 

6201753  TIME RELAY RHT 418 B 24 V CC  2 

6201771  PRESSURE SWITCH, BAR 7042-3-R1/4"  1 

6201842  LIGHT SOCKET 597.615  9 

6201869  FOOT CONTROL VALVE  EFB, 2061-0  1 

6201893  FUSE F, 8 DIN 4166  10 

6201901  HEADLIGHT- TRAVEL A 2527  1 

6201925  LIGHT FIXTURE A 2567  1 

6201978  SHUT-OFF-VALVE 301 7933  1 

6202034  CONTROL UNIT, RF 9 3. 89100.058  1 

6202269  MICRO SWITCH W/SUPPORT 236-132  1 

6202320  TERMINAL SAK 10 1100.2  1 

6202321  TERMINAL EK 10 3546.6  1 

6202322  FUSE  1 

6202323  SWICHT C32 N MULTI 9NR 12U-10A  2 

6202324  SWITCH C32 N MULTI 9NR 42U-38A  2 

6202325  SWICHT C32 N MULTI 9NR 22U-20A  1 

6202434  FEMALE INSERT, 2 031-8703-000 .75-1.5MM  4 

6202442  PLUG-BLACK/3 POLES 120-8552-00  1 

6202444  MALE INSERT, 2 330-8672-000.75-1.5MM  4 

6202746  INDUCTIVE PICK-UP 70084  2 

6202779  RESISTOR 955006, 1 OHM  1 

6202780  RESISTOR 955008, 12 OHMS  1 

6202781  RECTIFIER 260002  2 

6202782  CAPACITOR 400003  1 

6202834  SWITCH  2 

6202870  SWITCH-COOLANT TEMP. 000 220 2  2 

6202871  SWITCH-COOLANT TEMP. 000 220 2  2 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

6202874  SINDING UNIT-SPLITER BOX  1 

6202875  TEMP. SWICHT-ENGINE 000 220 28  1 

6202876  SENDING UNIT-PUMP 000 220 30  2 

6202877  SENDING UNIT-ENGINE,TEMP  2 

6202904  BLOWER  1 

6202908  SOLENOIDEZ 953 A 12.0  8 

6202917  TEMPERATURE SENSOR H 11-001-42  1 

6202925  RELAY H 11-000-008  1 

6202927  RELAY H 11-000-006  2 

6202929  BREAKER ELECTR.  1 

6202942  CIRCUIT BREAKER TYP 482-K14-LN  5 

6202943  CIRCUIT BREAKER TYP 482-K14-LN  4 

6202945  CIRCUIT BREAKER TYP 452-K34-FN  1 

6203043  HEAD LIGHT-WORKING 2A 4133  1 

6203047  BUSHING 031-8703-051  1 

6203048  INSERT 330-8672-003  2 

6203075  SWITCH XMJA 0037  1 

6203108  SOLENOIDEZ GZ 63-92  1 

6203139  ALTERNATOR   307 2483 (111 7817  1 

6203166  RELAY  1 

6203224  GENERATOR WR, 60HZ 132/7, 5-2  3  1 

6203265  RELAY 427360, TYP P1UK  2 

6203333  THERMOSTAT H 11-002.412 24 V  1 

6203334  REALY H 11-000-004 24V/50A  1 

6203335  SWITCH H 11-002-458  1 

6203336  CIRCUIT BREEAKER H 11-002-664  1 

6203337  DIODE H 11-002-459  2 

6203418  RELAY LY 2-US-SV OMRON  4 

6203421  SERIES TERMINAL 2104.6  4 

6203423  SERIES TERMINAL 3957.6  2 

6203424  SERIES TERMINAL 5388.6  2 

6203425  TERMINAL 5389.6  1 

6203426  TERMINAL 5390.6  6 

6203427  TERMINAL 5391.6  2 

6203428  SERIES TERMINAL 038056  4 

6203429  TERMINAL 044366  SAK  10 

6203431  TERMINAL 036366, DK4 QV/35  4 

6203444  SWITCH 066222 SAK9  2 

6203455  RELAY  1 

6203458  THERMOSTAT H-11-000-304  1 

6203519  SERIES TERMINAL 3966.6  4 

6203520  SERIES TERMINAL 059016  10 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

6203551  RELAY RHN 412 J 12V-4  1 

6203580  SWITCH B 11-AA0-348  1 

6203584  FIELD COIL W/HARNESS  1 

6203869  SWITCH E 362 8971  1 

6204330  FUEL LEVEL INDICATOR MAS  1 

6204331  OIL LEVEL INDICATOR MAS TS E  1 

6204364  SWITCH 236-13244-3  2 

6204745  SWITCH PRESSURE 040-53  1 

6290073  SENSOR LMB  1 

6425250  FLANGE, CODE 61 107-74446-16  2 

6425253  FLANGE FC 3425-24-217  4 

6425343  CLAMP-WORM GEAR TYPE MURRAY #H  1 

6425383  O-RING 2-225 BUNA-N 90 SHORE  34 

6425546  ADAPTER 2081-12-8S  1 

6425579  BUTT CONNECTOR C-42-501, MNG14  4 

6425589  TERMINAL C-41-501  4 

6426598  BUTT CONNECTOR MNG 10 BCX D42 501X  4 

6426846  O-RING, VITON 90 SHORE 15X2  2 

6426935  TERMINAL C-33-501 (MN  4 

6426969  FLUID CYLINDER 820-0327  1 

6426999  LIGHT FIXTURE 10011  2 

6427136  STRAIN RELIEF CONNECTOR, T&B W NO.2524 1/2  2 

6427445  STARTER SWITCH  1 

7000009  SEAL KIT F/VALVE 310 008  1 

7000744  HOSE ASSY NW, DKS/DKS HOSE, RU, 6X 800  2 

7000906  O-RING 16X2 111082  2 

7000909  O-RING  1 

7001046  GREASE NIPPLE GREASE, H3 SFG/M10X1  6 

7001050  RIBWASHER VS 20, A2E STEEL  8 

7002328  HOSE ASSY NW, DKO/DKO 90 HOSE, RU, 13X 600  1 

7002432  O-RING, PRP 447-8307, 27279 228X7  20 

7002842  REDUCER RI 1/8" - 1/4"  1 

7003469  STRAIGHT FITTING G 10-L-OMD, 7  4 

7003525  O-RING, PRP 112-8309 12.37X2.62  29 

7003570  FITTING L 15 M  1 

7003572  STRAIGHT FITTING XGE 18 LM ED DIN  2 

7003593  O-RING, PRP 450-7507  266.1X7  8 

7003713  HOSE ASSY NW, DKL/DKL 90 HOSE, RU, 12X 420  2 

7003716  HOSE ASSY NW, DKL/DKL 90 HOSE, RU, 16X 650  1 

7003800  STRAIGHT FITTING(XGE 28 LM-ED)  2 

7003814  STRAIGHT FITTING L, FORM-B A2K 10-M, DIN  1 

7004055  HOSE ASSY DN, DKL  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

7004499  HOSE ASSY DN, DKOS/DKOS HOSE, RU, 6X 380  1 

7004512  O-RING, BUNA-N 90 SHORE 2-155 101.27  2 

7004899  HOSE ASSY DN, CEL/DKL 90 HOSE, RU, 12X 400  2 

7005130  HOSE ASSY DN, DKL/DKL 90 HOSE, RU, 12X1000  1 

7005314  HOSE ASSY DN, DKL/DKL 90 HOSE, RU, 8X 700  4 

7005411  HOSE ASSY DN, DKL/DKL-90 HOSE, RU, 12X 800  1 

7005521  V BELT  9.5X1100 223  4 

7005660  HOSE NW 19 NR 812 35533 HOSE, RU  1 

7005714  O-RING 32X2.5  2 

7006114  RADIATOR CAP 0,6 LR 1103  1 

7006419  PIPE CLIP 4028 PP PIPE  16 

7007897  O-RING 15X1.5  4 

7008079  HOSE ASSY DN HOSE, RU, 12X 850 DKL/  1 

7008978  HOSE ASSY DN, CEL/DKL 90 HOSE, RU, 12X 500  1 

7010846  O-RING, 7038  31,47X1,78  2 

7012552  GASKET 419242/426.3  1 

7015419  PISTON (THERMOSTAT)K 016.001  1 

7019512  CONTROL-LEFT 35517 -05  1 

7019513  SWITCH 46680-01  1 

7019514  SWITCH 45480-19  1 

7019515  SWITCH 45480-18  1 

7019888  GAUGE ADAPTER 2183-94-10.88  4 

7019889  GAUGE ADAPTER 2103-93-15.88  2 

7019890  GAUGE ADAPTER 2103-78-43.88  2 

7019891  GAUGE ADAPTER 2183-40-22.88  2 

7101008  SEAL RING A, CU, 7603 14X18, DIN  4 

7101015  SEAL RING A, CU, 7603 22X27, DIN  16 

7101021  SEAL RING A, CU, 7603 30X36, DIN  2 

7101022  SEAL RING A, CU, 7603 33X39, DIN  12 

7101030  SEAL RING A, CU, 7603 12X15.5, DIN  4 

7101040  SEAL RING A, CU, 7603 6X10, DIN  8 

7101085  SEAL RING A, CU, 7603 48X55, DIN  4 

7109251  FIFETIME SEAL SC  275,15442  4 

7109601  SEAL RING, DRO FI/MS 22X1.5  4 

7264005  O-RING, VITON 84 SHORE 20X2  4 

7264011  O-RING, WERKST 30X3, 5/578  2 

7264026  O-RING 54X3  4 

7264036  O-RING 80X3  2 

7264067  O-RING 12X12  2 

7264142  O-RING  80X4  8 

7264392  O-RING, PRP 243-7507 104.37X3.53  8 

7264427  O-RING, PRP 267-7507 209.15X3.53  19 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

7264509  O-RING, BUNA-N 90 SHORE (3-924 44X3  2 

7264535  O-RING, N78 G292 169.2X5.7  0  8 

7338144  FITTING  2 

7360563  PLUG VSTI, ED  27X2  2 

7360795  IGNITION KEY, # E30)  3 341 980  1 

7360851  O-RING, BUNA-N 70 SHORE 2-253 136.1X  2 

7361162  V-BELT DA OSS, LA 12.5X1125  2 

7361196  O-RING 125X3   0634  2 

7361294  PRESSURE GAUGE 0-600 BAR  1 

7361365  TAB WASHER 0730 200 170 STEEL  8 

7361391  BLEEDER SCREW 117 640 STEEL  6 

7361678  HOSE-WATER  HOSE, 12 X 3.5, DIN 7341  1 

7361679  WATER, IN. I.D., GATES # 28430 HOSE, 1/2  1 

7361680  HOSE NW 28 HOSE, RU, DIN 7341  1 

7361961  PLUG VSTI 22X1.5-ED  8 

7362091  STRAIGHT FITTING XGE 10 LR  4 

7362107  STRAIGHT FITTING G 15-L-OMD  2 

7362108  TEE FITTING XT 15-L  7 

7362109  ELBOW FITTING L 15, ST, 3905 DIN  1 

7362347  THERMOSTAT SEAL 186780  4 

7362606  PROTECTIVE PLATE DS.GD 2  2 

7362621  REDUCER R1 3/8X1/4  2 

7363079  FITTING, GE, NPT 706 201 X, 1  1 

7363101  CABLE  3 

7363165  OIL FILTER 299670, LF670 OIL  13 

7363188  BANJO FITTING DSVW 15-LM-OMD  2 

7363194  STRAIGHT FITTING GE 15-LR-OMD, 3/8  2 

7363218  AIR FILTER CARTRIGE FF9260-3  2 

7363230  ROCKER SWITCH S 511 072  1 

7363409  CLAMP MOD 10 D=150-160  8 

7363411  CLAMP MOD 10 D=190-200  4 

7363625  SLEEVE 190397  2 

7363754  HOSE CLAMP TBS HOSE, RU, 88/25  5 

7363765  ELBOW FITTING DSVW 10-LR/OMD,  2 

7363894  SEAL KIT F/WATER SEPARATOR  4 

7363935  CLAMP-HALF  3 

7364075  ADJUSTER SWE, 101 809  1 

7364102  GASKET 306 9102, 304 9688  2 

7364320  BEARING 17/ 146 60 SHORE  10 

7364354  CARTRIGE FF 973  5 

7364368  FILTER CARTRIGE S9.0817-02  7 

7364463  SWITCH S 511 049  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

7364464  SWITCH S 511 164  1 

7364465  SWITCH S 511 006  6 

7364466  SWITCH S 511 111  1 

7364497  THERMOSTAT 201737  4 

7364552  SPRING 004 068 (44/  2 

7364597  FILTER ELEMENT 0240 D 020 BN/H  15 

7364604  ADAPTER G 2083-12-8S  1 

7364605  CHECK VALVE  1 

7364610  CAP 912.437  2 

7364613  O-RING BUNA-N 70 SHORE  4 

7364663  FILTER HOUSING LF-BN 240  2 

7364709  OIL SEAL  1 

7364710  GASKET, PAN 304 3212 (207546)  1 

7364711  GASKET, PAN 206098  1 

7364713  O-RING, BUNA-N 70 SHORE  4 

7364726  COUPLING RBE, GAZ   1 

7364727  COUPLING RBE, GAZ   2 

7364728  COUPLING RBE 06.6101 (1/4  2 

7364736  O-RING, BUNA-N 70 SHORE 101.32X1.78  2 

7364783  O-RING, N 007 0041 4.5X 1.5  10 

7364833  AIR ROTOR DG  1 

7364896  GREASE FITTING  GREASE, AM14X1.5  45  10 

7364899  HALF CLAMP KB 2 Z 15-15 PP  4 

7364947  GASKET 206407  2 

7364976  SPRING D 232-0  1 

7365031  TRACK NUT M36X2  12 

7365032  TRACK BOLT, WN 4068 STEEL, M36X2 X168  12 

7365150  PLUG 002-DC  2 

7365202  PISTON GUIDE RING (59226) STEEL  8 

7365203  SCRAPER RING (59227)  4 

7365227  NUT(SERVICE INDICATOR) RNX  2 

7365229  COUPLING RBE 06-6100  1 

7365267  GASKET  1 

7365280  STRAINER 0030 D 010V-VITON  18 

7365342  REDUCER  1 

7365343  REDUCER FITTING  2 

7365384  HOSE CLAMP TBS, W5, 3017 HOSE, RU, 88/20-2-TLG, DIN  2 

7365934  ADAPTER 48185  1 

7365935  GROOVE SEAL RING (35902)  1 

7365936  GROOVED SEAL RING  1 

7365937  SUPPORT RING  1 

7365938  SUPPORT RING  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

7365943  O-RING  1 

7366198  WASHER 900 548 STEEL  2 

7366325  FITTING  2 

7366455  FITTING  2 

7366826  SEAL 1.1800.2.00.8.05  1 

7366961  TERMINAL  1 

7366992  SWITCH 7.920 972. 4.411. 370  2 

7367051  FILTER-WATER WF 2075 DCS 4  8 

7367104  INSERT MMO 1100 SP F2.  16 

7367215  CLAMP-HALF  4 

7367311  SEAL  30 

7367337  FILTER ELEMENT   066-325  012 EL  4 

7367431  ADAPTER  2 

7367432  O-RING 22546-28  4 

7367610  FLANGE SEAL    DRV203230-N9  20 

7367611  FLANGE SEAL DRV2040015-N9001 1"  30 

7367613  FLANGE SEAL   DRV205440-N9  133 

7367692  V-BELT 303 9376  2 

7367746  FITTING  2 

7367749  FITTING  1 

7367776  FITTING  1 

7367860  FITTING 10 LR, ZYL., A3C 1/8  2 

7367936  CLAMP 181 6011 145  1 

7368081  SIGHT, HCX  1 

7368088  FITTING EDG 10L, NPT A3C 1/4  2 

7368133  FITTING  2 

7368144  ELBOW FITTING DSVW 18-LR/OMD,  2 

7368148  ELBOW FITTING DSVW 10-SR/OMD  2 

7368157  FITTING  2 

7368169  ELBOW FITTING WH 18 LR KD/OMD  4 

7368171  COUPLING  2 

7368191  FITTING  8 

7368202  CYLINDER, GAS F1=9001IN  1 

7368570  RECEIVER  1 

7368571  RECTIFIER 5200.004  1 

7368786  TERMINAL H 11-000-652 SLKG 10  2 

7368787  TERMINAL H 11-000-611 K4 BLAU  4 

7368788  TERMINAL H 11-000-613 K35 GRAU  1 

7368789  TERMINAL H 11-001-639 SLKG 35  1 

7368952  CLAMP P 20-7667  1 

7369088  CLAMP 301 6306  1 

7369160  RUBBER INSERT 7070 RUBBER  2 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

7369211  VALVE PN 16 DN 28L  1 

7369213  HOLDER  2 

7369220  COUPLING  1 

7369301  O-RING  5 

7369302  O-RING  6 

7369407  FUEL CAP 5 G-3612  1 

7369456  SEAL RING, SHORE A 12X3 80  4 

7369473  LIFETIME SEAL 81266 DOUR  2 

7369474  O-RING 29,52X5,33  8 

7369777  DRAIN PLUG M 10X1 303-  4 

7369972  LIMIT SWITCH DBDS  1 

7370300  GUIDE RING 41451  1 

7370301  GIUDE RING 41478  1 

7371474  SAFTEY DISC 41642, 1200 BAR  2 

7380075  O-RING, BUNA-N 90 SHORE 2-110 9.19X2  10 

7401757  HOSE ASSY DN, DKL/DKL 90 GR.1 HOSE, RU, 8X 480  1 

7402272  HOSE ASSY NW, DKL/DKL  1 

7402576  HOSE ASSY DN, DKL/DKL90 HOSE, RU, 8X 350  4 

7402585  FITTING XSWVE 15 LM  2 

7402657  HOSE NIPPLE 054 18 967 HOSE, RU  2 

7402781  SHUT-OFF VALVE PN 16 DV 18L  1 

7403272  HOSE ASSY DN, DKL/DKL-45  1 

7403571  TEE FITTING ELSD 10-L, A2K  10 

7403572  TEE FITTING ETSD 10-L, A2K  4 

7403651  OIL SEAL-FRONT 3016 792  1 

7403652  SEAL 3016 788  3 

7403746  GASKET 206576  4 

7403887  HOSE ASSY DN, DKL/DKL  1 

7403890  HOSE ASSY DN, DKL/DKL HOSE, RU, 12X1400, 90  2 

7403898  HOSE ASSY DN DKL/DKL  1 

7404419  TEE FITTING ELSD 15-L OMD A3C  1 

7405841  SEAL KIT NW 32 309 528  2 

7406699  FITTING XGR 15-10 PL  2 

7406864  GAUGE ADAPTER 2103-40-10.98  2 

7407094  TEE FITTING ETSD 15-L  2 

7407108  ELBOW EW 20 S/OMD, A3C  1 

7407112  FITTING ETSD 22L  1 

7407114  ELBOW FITTING EWSD 22 L  1 

7407120  TEE FITTING EL 28 L/OMD, A3C  1 

7407122  TEE COUPLING EY 28 L/OMD A3C  2 

7407123  ELBOW FITTING EL 35 L/OMD A3C  1 

7407972  HOSE ASSY DN,DKL/DKL  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

7408179  HOSE ASSY DN DKL/DKL  1 

7408211  RELAY 231 015 .400  1 

7410340  CLAMP KYX 00-4478  4 

7410603  FITTING SWVE 10 SR/OMD  2 

7412556  WIRE HARNESS  5 

7610225  GASKET RING, NBR 19.6X24.3X1  1 

7610542  LIFETIME SEAL  2 

7610825  GAS CAP W/LOCKING KEY 706  1 

7615369  UNIVESAL JOINT 7 587 20 0600  1 

7615379  ELBOW FITTING EWSD 15-L  3 

7616913  REDUCER COUPLING RED, L/OMD A3 22/15  2 

7616915  REDUCER FITTING RED, L/OMD 15/10  1 

7617104  RELAY 60643  1 

7617105  CABLE 33744  1 

7617247  FITTING EGE 10 PLM-ED, A3C  8 

7617261  FITTING WH 10 LR KD OMD A3C  7 

7617314  FITTING WH 15LM-KDS/OMD  3 

7617411  ELBOW FITTING EW 28 LM/ED/OMD  2 

7617482  SWIVEL COUPLING WH 12 LM-KDS/O  4 

7617485  STRAIGHT FITTING EGE 15 PLM-ED  1 

7617714  FITTING WH 10 PLM-KD/OMD  4 

7619041  GAUGE ADAPTER 2103-78-18-88, A  2 

7619042  PRESSURE GAUGE CONN. 2183-93-1  14 

7668081  SIGHT GLASS  1 

8612303  NYDRAULIKAGUER  20 

8612304  HYDR.MOTOR - FMF 165  20 

8700060  ANTI SKID, COARSE 150X300  12 

9037778  STARTER SWITCH 034203090005  1 

9063590  SEAL KIT  2 

9063595  SEAL KIT  2 

9127060  FUEL STRAINER  5 

9156961  SEAL KIT F/ PISTON STEEL  2 

9156962  SEAL KIT F/PISTON BEARING STEEL, ROD  2 

9159705  SEAL KIT F /PISTON  2 

9159739  SEAL KIT F/PISTON BEARING   2 

9265064  SEAL KIT  1 

9265665  SEAL KIT  F/PILOT VALVE  4 

9266231  SEAL KIT  1 

9266232  SEAL KIT  1 

9268751  REPAIR KIT/ F. FMV. 165  1 

9274199  SEAL KIT /FMF 165  2 

9274201  HYDR.MOTOR - FMF 165  1 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

9327892  PIPE CLAMP ASSY   PIPE  2 

9328382  PIPE CLAMP ASSY   PIPE  14 

9329102  INTAKE PIPE  1 

9333026  SUCTION TUBE  1 

9335726  PIN STEEL  2 

9335809  SUCTION  2 

9335810  SUCTION HOSE  1 

9335812  SUCTION  1 

9335813  SUCTION  1 

9335901  INTAKE PIPE  1 

9335904  INTAKE PIPE  1 

9339389  PIPE CLAMP ASSY   PIPE  3 

9347024  COVER  1 

9353178  NON-RETURN VALVE   1 

9355256  KIT, MOD FOR OIL PRES. SENDER  3 

9359178  GLASS PANE-TINTED  1 

9359184  GLASS PANE- TINTED 1  1 

9359185  GLASS PANE-TIENTED 1  1 

9361241  PULLEY  1 

9363940  PIPE CLIP ASSY  4 

9363943  PIPE CLIP   PIPE  1 

9363946  HOSE CLIP ASSY  HOSE, RU  2 

9363950  HOSE CALMP ASSY  2 

9368314  FITTING  1 

9379678  MOTOR - ENGINE CONTROL  1 

9382328  PULLEY 1  1 

9387824  CLAMP-HALF  2 

9387825  CLAMP-HALF  2 

9387827  CLAMP-HALF  3 

9387828  COVER  2 

9387860  CLAMP-HALF  3 

9389383  BUSHING  2 

9392310  HOSE   1 

9392883  WIRE HARNESS  1 

9393824  TUBE ASY 1  8 

9442204  DIP STICK  1 

9443150  BRAKE KIT  1 

9443151  SEAL KIT-BRAKE'  1 

9443152  BRAKE KIT  1 

9462373  BUSHING  4 

9464125  RUBBER MOUNT RUBBER  12 

9464957  O-RING  14 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

9465030  BUSHING  6 

9465363  PIN  STEEL  1 

9466444  CABLE  1 

9474853  GREASE FITTING  1 

9483467  PIPE CLIP ASSY  PIPE  1 

9484452  BUSHING  4 

9484726  GASKET  1 

9490985  STEP  1 

9492505  HOSE CLAMP  HOSE, RU  1 

9505561  DECAL-LIEBHERR  1 

9561758  PIN, STEEL  2 

9561759  LEVER  2 

9565459  BUSHING  8 

9565460  PIN  STEEL  2 

9565465  PIN  STEEL  2 

9565672  SPACER  16 

9565674  SPACER  4 

9566778  BUSHING  4 

9567131  PIN  STEEL  2 

9567133  PIN STEEL  1 

9567622  GASKET  1 

9568205  PIN  20 

9568409  GALSS PANE  1 

9572480  COVER  1 

9577133  PIPE CLIP ASSY  PIPE  8 

9577134  PIPE CLAMP ASSY  PIPE  13 

9577135  PIPE CLAMP ASSY   PIPE  12 

9577136  PIPE CLAMP PIPE  6 

9687180  EXHAVST PIPE  3 

9693679  SIGHT GLASS  1 

9751348  CLAMP-HALF  2 

9752029  TUBE 1  2 

9752046  BUSHING  4 

9752048  BOLT  1   STEEL  1 

9752209  GASKET  1 

9752322  DISC  8 

9752857  CLAMP-HALF  2 

9753076  GASKET  1 

9753099  EXHAVST PIPE  2 

9753126  HOSE AIR  1 

9756252  MICROPROCESSOR  GLR - 2  1 

9765843  BUSHING  4 



 

   

Lista de Partes del Contenedor 
 

Parte Nº Descripción Cantidad 

73677051  FITTING  8 

606011808  UNIVERSAL SIGNAL FLASHER 4 AZ  1 

745148814   BEARING  2 

5-1540-01  PIEZA DE COMPUTADORA  1 

CU.24.0.6  CIRCUITO ELECTRICO  2 

PCL-816  PIEZA DE COMPUTADORA  1 

  CAJAS DE MUESTRA PARA HOILL  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADJUNTO NO. 2 
 

Fianza



 

Septiembre 2008 Adjunto # 2 – Página 1 Venta Pública No. B15-21 

 

 

REQUISTOS GENERALES 
 

     El formulario de fianza de propuesta, se pueden acceder en nuestra página Web: 
     www.pancanal.com mediante el siguiente enlace: 
     http://www.pancanal.com/esp/procsales/legal.html. (Formulario 1525, Adjunto No.3) 

 
1. FIANZA DE PROPUESTA 
 
 
 1.1  FIANZA PROPUESTA. 
 
1.1.1 Los proponentes, en el acto de licitación pública, deberán presentar conjuntamente con su 

propuesta una fianza de propuesta, la cual no será menor del diez por ciento (10%) del valor 
total de la propuesta.  

1.1.2 Esta fianza tendrá una vigencia máxima de noventa (90) días calendarios a partir de la fecha 
en que se celebre la subasta pública. 

 

1.1.3 Las compañías de seguros autorizadas para emitir fianzas aceptadas por la Autoridad del   
         Canal de Panamá son: 
 

- Cía. Internacional de Seguros, S.A. 
- HSBC Seguros (Panamá), S.A. 
- Aseguradora Mundial, S.A. 
- ASSA Cía. de Seguros, S.A. 
- Aseguradora Ancón 
- Empresa General de Seguros 
- American Assurance, S.A. 
- Interoceánica de Seguros, S.A. 
- Aseguradora Global, S.A. 
- Assicurazioni Generali, S.A. 
- National Union Fire Insurance Company of Pittsburg PA 

 
 
 
1.3   FIANZA 

 

 
1.3.1.  La Autoridad del Canal solo aprobará y aceptará fianzas emitidas a favor de la Autoridad del  
           Canal cuando se hayan constituido en efectivo o hayan sido emitidas por compañías de  
           seguros, afianzadoras, bancos o en cheques certificados. 
 
1.3.2. Solo podrán emitir fianzas aquellas compañías de seguros o bancos registrados para operar 
           localmente, y de reconocida solvencia por la Superintendencia de Seguros o la  
           Superintendencia de Bancos, según sea el caso. 
 
1.3.3. La Autoridad establecerá el criterio o límites aplicables para el otorgamiento de las 

garantías.  Los límites o criterios serán definidos por el Departamento de Finanzas. En el 
caso de presentarse co-fiadoras, les serán aplicables los mismos requisitos, derechos y 
obligaciones que a las fiadoras. 



 

Septiembre 2008 Adjunto # 2 – Página 2 Venta Pública No. B15-21 

 

 

 
1.3.4.  Las compañías de Seguros solo podrán emitir fianzas hasta un límite del 10% del 

patrimonio técnico ajustado establecido por la Superintendencia de Seguros en el índice 
trimestral publicado durante el período en que se debe otorgar la fianza. 

           Si las compañías aseguradoras decidiera reasegurar en todo o en parte las fianzas sujetas a  
           este límite, lo podrán hacer con compañías reaseguradoras que tengan como mínimo una  
           calificación de A+ de A. Best o equivalente y que hayan sido aceptadas previamente por la  
           Autoridad para este efecto. 
 
1.3.5. Toda aquella aseguradora que quiera emitir fianzas más allá de los límites establecidos en  

este reglamento, lo podrá hacer siempre y cuando reasegure la proporción de la fianza que 
se encuentre fuera de los límites, con compañía reaseguradoras también sujetas a las 
condiciones establecidas para ellas en el numeral anterior. 

 
1.3.6. Los bancos sólo podrán emitir garantías o fianzas hasta un límite del 10% del fondo de  
           capital establecido por la Superintendencia de Bancos en el índice mensual publicado   
           durante el período en que se debe otorgar la fianza. 
 
1.3.7. A efecto de permitir mayor flexibilidad en la emisión de las fianzas, se podrán constituir un  
           máximo de cinco (5) co-fiadores por fianza. 
 
1.3.8. En el caso que se emita una fianza con co-fiadores, éstos solo serán responsables por los   
           montos establecidos para ellos en la fianza. 
 
1.3.9. Una lista de entidades indicando los límites y criterios aceptables por la Autoridad, será  
           publicada y actualizada periódicamente por el Departamento de Finanzas. 
 
1.3.10 La Autoridad se reserva el derecho de rechazar aquellas afianzadoras y bancos que a su  

juicio no representan una garantía adecuada. Las compañías aseguradoras que deseen 
emitir fianzas deberán suscribir un acuerdo de garantía con la Autoridad del Canal mediante 
el cual hacen depósito en garantía de inversiones legales que tengan un valor de mercado 
no menor a ciento cincuenta mil balboas (B/.150,000.00.) 
 

 



 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUNTO No.3 
 

Formulario 1525 
 

Fianza de propuesta 



AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMÁ 
FIANZA DE PROPUESTA 

 
 

1525 (FAA)  Rev. 10-2007 
 

Página 1 de 2 

Número de fianza: 
Contratista Proponente (EL CONTRATISTA): 
Fecha: 
Cantidad Total de la Fianza: 
Licitación No.: 
 

Conste por el presente documento que LA FIADORA (y COFIADORAS de darse el caso) suscrita(s) a continuación, 
por este medio le garantiza(n) a LA AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMÁ, en adelante denominada LA 
AUTORIDAD, el mantenimiento de la oferta hecha por EL CONTRATISTA y la obligación de este de presentar las 
fianzas de pago o de cumplimiento exigidas por el pliego de cargos en la licitación arriba enunciada.  
 

Por lo tanto, en el evento de la adjudicación por parte de LA AUTORIDAD del contrato resultante de la licitación 
precitada a EL CONTRATISTA, y que este se negare a mantener su oferta o incumpla su obligación de presentar las 
fianzas de pago o de cumplimiento exigidas por el pliego de cargos, LA AUTORIDAD ejecutará la presente fianza de 
propuesta por el monto máximo arriba establecido, sujeto a los siguientes términos y condiciones: 

 
1. LA FIADORA y COFIADORA(S) garantiza(n) a LA AUTORIDAD el mantenimiento de la oferta hecha por EL 

CONTRATISTA y la obligación de este de presentar las fianzas de pago o de cumplimiento exigidas por el pliego de 
cargos.  LA FIADORA y COFIADORA(S) no asume(n) la obligación de expedir las fianzas de cumplimiento o de 
pago correspondientes. 

 
2. LA FIADORA y COFIADORA(S) será(n) responsable(s) ante LA AUTORIDAD por el monto asumido por cada una 

en este documento. 
 
3. Esta fianza será válida por un término de noventa (90) días contados a partir de la fecha establecida para el recibo de 

propuestas en la licitación correspondiente.  Esta fianza permanecerá vigente hasta el rechazo de la propuesta hecha por 
EL CONTRATISTA o la devolución de la fianza de EL CONTRATISTA, lo que ocurra primero, pero en ningún caso 
más allá de los noventa (90) días contados a partir de la fecha establecida para el recibo de propuestas en la licitación 
correspondiente. 

 
4. En caso de que EL CONTRATISTA incumpliese en su obligación de mantener su oferta o de presentar las fianzas de 

pago o de cumplimiento que fuesen exigidas por el pliego de cargos, LA AUTORIDAD notificará por escrito dicho 
incumplimiento a LA FIADORA y COFIADORA(S), a fin de que ésta(s) paguen el importe de esta fianza a LA 
AUTORIDAD dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la fecha del recibo del aviso de incumplimiento. 

 
5. Cualquier disputa o controversia proveniente de, o relacionada con, esta fianza, así como la interpretación, aplicación, 

y ejecución de la misma, será resuelta por medio de arbitraje de derecho, en el Centro de Conciliación y Arbitraje de la 
Cámara de Comercio de Panamá, y de conformidad con los reglamentos establecidos para tales efectos.  Cualquiera 
demanda arbitral que inicie LA AUTORIDAD deberá entablarse contra EL CONTRATISTA conjuntamente con LA 
FIADORA y COFIADORA(S). 

 
En fe de lo cual, se suscribe esta Fianza en la ciudad de Panamá, en la fecha indicada en la cabecera de este documento.

 
CONTRATISTA 

 
1. Nombre de la Compañía  
2. Firma  
3. Nombre y Título  



1525 (FAA) Rev, 10-2007 
 

Página 2 de 2 

FIADORA 
 

1. Nombre de la Compañía  
2. Firma Autorizada  
3. Nombre  

Monto Afianzado 

 
COFIADORA No. 1 

 
1. Nombre de la Compañía  
2. Firma Autorizada  
3. Nombre  

Monto Afianzado 

 
COFIADORA No. 2 

 
1. Nombre de la Compañía  
2. Firma Autorizada  
3. Nombre  

Monto Afianzado 

 
COFIADORA No. 3 

 
1. Nombre de la Compañía  
2. Firma Autorizada  
3. Nombre  

Monto Afianzado 

 
COFIADORA No. 4 

 
1. Nombre de la Compañía  
2. Firma Autorizada  
3. Nombre  

Monto Afianzado 

 


